
isimsisisi
т

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бомская средняя общеобразовательная школа»

________________Мухоршибирского района Республики Бурятия___________________
Буряад Республикын

«Мухар-Шэбэрэй аймаг гэЬэн муниципальна байгуулгын 
Ьуралсалай управлени»

Муниципальна бюджетнэ юрэнхы Ьуралсалай эмхи зургаан 
«Боомой дунда юрэнхы Ьуралсалай Ьургуули»

671356, РБ, Мухоршибирский район, улус Бом, ул. Советская,6 
E-mail: bommsosh 201 l@mail.ru тел.: 8(30143) 25-112 

ОГРН: 1020300752955 ИНН/КПП: 0314004172/031401001 
сайт: http://bom.burvatschool.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА №38/1

«О создании школьного спортивного клуба» от 15 марта 2021 года

На основании Конституции РФ, Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Письма Министерства образования и 
науки РФ и Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № МД- 
1077/19. НП- 02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации 
деятельности школьных спортивных клубов», Приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 
117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов», в 
целях вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом, 
формирования у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О школьном спортивном клубе» (Приложение №1).
2. Утвердить название школьного спортивного клуба МБОУ «Бомская СОШ» 

«Найдал».
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Найдал» учителя 

физической культуры Бадмацыренова Баира Викторовича.
4. Утвердить Совет клуба в следующем составе:

• Председатель -  руководитель клуба Бадмацыренов Б.В.
• Секретарь -  классный руководитель Тагарова Б.Г.
• Члены совета:

- Екимов Антон ученик 8 класса, Максимов Николай ученик 9 класса, 
Эрдыниев Дугкар ученик 9 класса, Гущин Никита ученик 8 класса.

5. Утвердить расписание работы спортивных секций ШСК на 2020 -  2021 учебный 
год. (Приложение №2).

mailto:bommsosh_201_l@mail.ru
http://bom.burvatschool.ru


Г "

6. Утвердить план спортивно-массовых мероприятий на 2020 -  2021 учебный год. 
(Приложение №3).
7. Систематически фиксировать проведение занятий в кружках согласно расписанию, 
утвержденного в п.5 настоящего приказа.
8. Активно принимать участие в соревнованиях различного уровня.
9. Членам Совета клуба не реже 1 раза в год проводить совет с фиксированием в 
протоколе.
10. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на руководителя 
школьного спортивного клуба Бадмацыренова Б.В.
11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР 
Тыкшееву С.В.

т
С приказом

Тагарова Н.Б.

Бадмацыренов Б.В.

Тагарова Б.Г.

Гущин Никита Щ)„ 

Максимов Николай _ 
Эрдыниев Дугкар


